Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Ệ- Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sổ:,/ị<Ị /2019/TT-BTC Hà Nội, ngày //5 tháng_3 năm 2019

THÔNG Tư

Quy định chi phí sử dụng ngân quỹ nhà nước
của ngân sách nhà nước

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật quản lỷ nợ công ngày 23 thảng 11 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 24/2016/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2016 của

Chính phủ quy định chế độ quản lỷ ngân quỹ nhà nước;
Căn cứ Nghị định sổ 163/2016/NĐ-CP ngày 21 thảng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chỉ tiết thỉ hành một so điểu của Luật ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 93/2018/NĐ-CP ngày 30 thảng 6 năm 2018 của

Chính phủ quy định về quản ỉý nợ của chính quyển địa phương;
Căn cứ Nghị định số 94/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của

Chính phủ về nghiệp vụ quản ỉỷ nợ công;
Căn cứ Nghị định sổ 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câu to chức của Bộ
Tài chính;

Theo đề nghị của Tổng Giám đốc Kho bạc Nhà nước;
Bộ trưởng Bộ Tài chỉnh ban hành Thông tư quy định chi phí sử dụng ngân

quỹ nhà nước của ngân sách nhà nước.

Điều lẻ Phạm vi điều chỉnh
Thông tư này quy định chi phí sử dụng ngân quỹ nhà nước khi ngân sách

trung ương và ngân sách cấp tỉnh tạm ứng, vay ngân quỹ nhà nước.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

1. B.Ộ Tài chính. . .
2. ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.
3. Kho bạc Nhà nước; Kho bạc Nhà nước các tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương.
4. Sở Tài chính các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.
5. Các tổ chức, cá nhân liên quan đến hoạt động tạm ứng, vay ngân quỹ

nhà nước.